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Unsere Ansprechpartner fiir Sie

Die IHK Geschiftsstelle Miihldorf unterstiitzt Sie, die Mitgliedsunternehmen, Griinder und Auszubildenden, mit einem umfassenden

Serviceangebot in den Landkreisen Miihldorf und Altdtting.

@ herbert.prost@muenchen.ihk.de
L. 08631 90178-10

= \ertretung der IHK in regionalen
Initiativen und Projekten sowie in
lokalen Beirdten und Arbeitsgruppen
= Ansprechpartner fiir Ehrenamt, Mit-
gliedsunternehmen, Politik und Presse
in der Region Altétting-Mihldorf
Herbert Prost N Cerregio ing-unidor
. ; = Positionierung der regionalen Wirt-
Leiter der IHK Geschafts- 8 .
stelle Mahldorf schaftsthemen gegentiber der Politik

@ sonja.gehring@muenchen.ihk.de
. 08631 90178-13

= Unternehmensgriindung, -fiihrung,
-lbergabe und -nachfolge

= Businessplan und Geschaftsmodell

= Finanzierung und Fordermdglichkeiten

= Recht und Steuern

= Standort- und Branchenthemen

= [nnovation und Internationalisierung

Sonja Gehring
Betriebswirtschaftliche
Beraterin

@ eva.zeiler@muenchen.ihk.de
L. 08631 90178-11

= Erstinformation und Auskiinfte
= \eranstaltungsorganisation

3

Eva Zeiler
Teamassistentin

@ michael.rumpff@muenchen.ihk.de
. 08631 90178-12

= Beratung zu gewerblich-technischen
und kaufménnischen Ausbildungs-
berufen

® Eignungsfeststellung von Ausbil-
dungsstatten, Beratung zu Ausbil-
dungsvertrdgen und -inhalten

= Unterstlitzung bei Konflikten

= Fort- und Weiterbildung von Mitar-
beitern und Fachkraftesicherung

Michael Rumpff
Bildungsberater

@ regina.asbeck@muenchen.ihk.de
L. 08631 90178-15

= Qrganisation der Zwischen- und
Abschlussprifungen in den kauf-
ménnischen Berufen

= Rechtsgrundlagen im Priifungswesen

= Prifungsausschiisse

= Ansprechpartnerin fiir ehrenamtliche
Tatigkeit als Priifer/in

Regina Asbeck
Priifungskoordinatorin
Berufsbildung

@ vanessa.hermann@muenchen.ihk.de
L. 08631 90178-14

= Erstinformation zu Berufsausbildung
und weiterfiihrenden Qualifizierungen

= Betreuung und Organisation der kfm.
Zwischen- und Abschlusspriifungen

Vanessa Hermann
Fachberaterin Bildungs-
beratung und Ausbildungs-
prifungen
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